
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от os / /  г&/у №
город Тимашевск

О подготовке местных нормативов градостроительного проектирования 
муниципального образования Тимашевский район и создании комиссии 

по подготовке и изменению местных нормативов градостроительного 
проектирования муниципального образования Тимашевский район

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 8, пунктом 2 статьи 46.1 Гра­
достроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального об­
разования Тимашевский район, Положением о составе, порядке подготовки и 
утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муни­
ципального образования Тимашевский район, утвержденным постановлением 
администрации муниципального образования Тимашевский район от 29 октяб­
ря 2014 года № 1533, п о с т а н о в л я ю :

1. Приступить к подготовке местных нормативов градостроительного 
проектирования муниципального образования Тимашевский район.

2. Образовать комиссию по подготовке проекта местных нормативов гра­
достроительного проектирования муниципального образования Тимашевский 
район (далее -  Комиссия) и утвердить ее состав (приложение № 1).

3. Утвердить Порядок деятельности Комиссии по подготовке проекта ме­
стных нормативов градостроительного проектирования муниципального обра­
зования Тимашевский район (приложение № 2).

4. Работы по подготовке проекта местных нормативов градостроительно­
го проектирования муниципального образования Тимашевский район завер­
шить до 1 января 2015 года.

5. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Косов) обнародовать на­
стоящее постановление.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы муниципального образования Тимашевский район А.В.Кизилова.

7. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район А.В.Житлов



ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от Q3 / /  _____№ /63¥_

СОСТАВ
комиссии по подготовке местных нормативов градостроительного 
проектирования муниципального образования Тимашевский район

Кизилов Александр 
Викторович

-заместитель главы муниципального образования 
Тимашевский район, председатель комиссии;

Кравченко Лилия 
Викторовна

Губскова Юлия 
Александровна

-начальник отдела архитектуры и градостроитель­
ства администрации муниципального образования 
Тимашевский район, заместитель председателя ко­
миссии;

-специалист 1 категории отдела архитектуры и гра­
достроительства администрации муниципального 
образования Тимашевский район, секретарь комис­
сии;

Члены комиссии:

Беликов Олег 
Викторович

Бочаров Михаил 
Юрьевич

Верещагин Сергей 
Петрович

-начальник отдела надзорной деятельности Тима- 
шевского района ГУ МЧС России по Краснодар­
скому краю (по согласованию);
- начальник Тимашевского ЛТЦ Тимашевского 
МЦТЭТ Краснодарского филиала ОАО «Ростеле­
ком» (по согласованию);
- начальник Тимашевской РЭС (по согласованию);

Коровко Юрий 
Алексеевич

- директор филиала ОАО «АТЭК Тимашевские 
«Тепловые сети» (по согласованию);



2

Передерий Александр 
Владимирович 
Серских Татьяна 
Николаевна

Сидорский Сергей 
Николаевич

Склярова Татьяна 
Викторовна

Тыванюк Виталий 
Валерьевич

Усачев Юрий 
Павлович

Чевганов Михаил 
Владимирович

-начальник Тимашевского отдела Росреестра по 
Краснодарскому краю (со согласованию); 
-начальник Тимашевского отдела ФБУ «Кадастро­
вая палата» по Краснодарскому краю (по согласо­
ванию);
- начальник территориального отдела Управления 
федеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека по 
Краснодарскому краю в Тимашевском, Брюховец­
ком, Приморско-Ахтарском и Каневском районах 
(по согласованию);
-начальник отдела имущественных и земельных от­
ношений администрации муниципального образо­
вания Тимашевский район;
- исполняющий директор ОАО «Тимашевскрайгаз» 
(по согласованию);

- директор филиала ОАО «НЭСК -  Электросети 
«Тимашевскэлектросеть» (по согласованию);

-заместитель главного государственного санитарно­
го врача в Тимашевском, Брюховецком, Приморско- 
Ахтарском районах, начальник территориального 
отдела Роспотребнадзора (по согласованию);

Заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район А.В.Кизил ов



ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от О Г / /  2 0 W  №

ПОРЯДОК
деятельности комиссии по подготовке местных нормативов градостроительного

проектирования муниципального образования Тимашевский район

1 .Общие положения.

1.1. Настоящий Порядок определяет компетенцию, задачи и функции ко­
миссии по подготовке местных нормативов градостроительного проектирова­
ния муниципального образования Тимашевский район (далее -  комиссия).

1.2. Комиссия является постоянно действующим органом по рассмотре­
нию вопросов по подготовке местных нормативов градостроительного проек­
тирования муниципального образования Тимашевский район.

2. Компетенция комиссии.

2.1. В компетенцию комиссию входят вопросы:
1) организация работы по подготовке местных нормативов градострои­

тельного проектирования муниципального образования Тимашевский район;
2) направление проекта местных нормативов градостроительного проек­

тирования муниципального образования Тимашевский район главе муници­
пального образования для согласования и направления в Совет муниципального 
образования Тимашевский район для утверждения.

3. Задачи и функции комиссии.

3.1 Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.
3.2 Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, в зависимо­

сти от поступления предложений органов местного самоуправления муници­
пальных образований Тимашевского района и заинтересованных лиц.

3.3 Руководство деятельностью комиссии по подготовке проекта местных 
нормативов градостроительного проектирования муниципального образования 
Тимашевский район осуществляется ее председателем.

3.4 О времени и дате заседания члены комиссии уведомляются секрета­
рем комиссии телефонограммой, не позднее чем за три дня.

3.5 Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутст­
вуют не менее двух третей от установленного количества ее членов.



2

3.6 Техническое обеспечение деятельности комиссии возлагается на от­
дел архитектуры и градостроительства администрации муниципального обра­
зования Тимашевский район.

3.7 Решения комиссии принимаются путем открытого голосования про­
стым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В 
случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

3.8 Заседание комиссии оформляется протоколом, в котором фиксируют­
ся вопросы, внесенные на ее рассмотрение, а также принятые по ним решения. 
Протокол подписывается председателем и всеми членами данной комиссии, 
принимавшими участие в заседании.

3.9 Член комиссии, не согласный с решением данной комиссии, вправе 
приложить к протоколу свое особое мнение, о чем в протоколе делается отмет­
ка.

3.10 Решение комиссии может быть обжаловано в установленном зако­
ном порядке.

Заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район А.В.Кизилов


